
COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 2 - Servizi alla Persona 

TARIFFE NIDI D’INFANZIA (Delibera G.C. 144 del 26/04/2023)

Retta per frequenza servizio
FASCE ATTESTAZIONE ISEE Asilo Nido 

/Centro Estivo– 
TEMPO LUNGO

Servizio Asilo Nido 
/Centro Estivo– 
TEMPO CORTO

Fascia 1 Da € 0 – fino a €5.258 € 25,00 €20,00
Fascia 2 Da €5.259 –fino a €8.412 €75,00 €50,00
 Fascia 3 Da €8.412,01 – fino a €10.034,5 €120,00 €90,00
Fascia 4 Da €10.034.,01 – fino  a €11.657,00 €140,00 €105,00
Fascia 5 Da €11.657,51 – fino a €13.000,00 €160,00 €110,00
Fascia 6 Da €13.000,01 – fino a € 14.772,00 €200,00 €140,00
Fascia 7 Da €14.772,01 – fino a €17.887,00 €220,00 €160,00
Fascia 8 Da €17.887,01 – fino a €19.980,56 €260,00 €180,00
Fascia 9 Da €19.980,57 – fino a €21.032,00 €320,00 €210,00
Fascia 10 Oltre € 21.032,00 €350,00 €250,00

-per  ogni  famiglia  il  cui  figlio/a  si  trovi  nella  condizione  di  cui  alla  Legge  104  del
5/5/1992 riduzione del 30% della tariffa mensile:

-per il mese di Dicembre nonché per chiusure del servizio non imputabili all’utenza pari
o superiori a giorni15 riduzione del 50% della tariffa mensile;

-per le famiglie che contemporaneamente abbiano due o più bambini/e frequentanti la
stessa  tipologia  di  servizio,  riduzione  del  20%  della  tariffa  mensile  sulle  quote
relative ai figli successivi al primo, per la sola durata della compresenza;

-in  caso  di  assenza  prolungata  (superiore  a  25  gg.)  per  malattia  del  bambino/a
debitamente certificata da parte del pediatra di famiglia, esenzione dal pagamento
della quota mensile, applicabile una sola volta durante l’anno scolastico;

-per  i  vecchi  frequentanti l’importo  della  retta relativo al  mese  di  settembre  viene
ridotto del 20%;

-per  i  nuovi  ammessi  alla  frequenza  del  servizio  la  retta  del  primo  mese  è  così
determinata:

• ammessi dal primo al settimo giorno del mese tariffa intera corrispondente
per fascia ISEE
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• ammessi dall’ottavo al quattordicesimo giorno compreso riduzione del 20%
della tariffa mensile corrispondente per fascia ISEE 

• ammessi dal quindicesimo al ventiquattresimo giorno del mese riduzione
del 50% della tariffa mensile corrispondente per fascia ISEE

• ammessi  dal  venticinquesimo  giorno  del  mese  riduzione  del  80%  della
tariffa corrispondente per fascia ISEE


